*E*t merito elongata est a p'ctōrib' salus. *L*or iustificationes tuas. et mandata tua quib' deberent iustificari. non exquisierunt ad opandum. *E*t si fm iusticiā longe sit salus a p'ctōrib': tñ fm misericordia ppe est. *V*nde sequit. *L*or die tue multe. q' multis et multo ciens et diversis modis miseris. *L*scdm iudicium tuum. in quo presenti parcis peccantibus.

NICO *V*niuifica me. p augmētū tue gratie. cui' necesse sitate subdit. *L*or v'li supple sunt. *L*q' p'se quūtūr me. ta; demones q' pueri hoies. a tribulant me.

HUGO q' caro: mūdus: a de p'lia aduersus spm populi fidelis. La testimonijis tuis nō declinau. et obseruantia mandator tuoz.

NICO *I*di p'uaricātes. *L*or impios legē tuaz trans gredientes. a tabescbam. a lacrimis flebā. *V*n translatio hebraica h'z: merebā. *S*equit. *L*or eloquia tua non custodieunt. *S*icut enim ad virtuosum p'tinet letari de obsevatione dñiae legis: ita ad vitiosuz p'tinet tristari de eius transgressione. non solū in se: sed etiā in alijs. Et q' hoc est meritoriu p'augmēti gratie. *I*deo subditur. *L*or qm dilexi mandata tua dñe. i'zelans p' eis in me a i alijs. *L*or misericordia tua viuifica me. p' augmentuz gratie p'cedes ex tua misa et libertate.

Aug⁹ *P*rincipiū verborum tuorum veritas. et a veritate p'cedunt verba tua. q' id re

Et nescit eligere ea aperte
falsus. In classificatione mass
memoranda quibus debemus m
fasciis. non regnificare labo
sum. Et si f m iusticiam longe fia
peccati. Vnde sequitur. **N**on
est peccatum multum. quod multis etiam
etiam de diversis modis multo
debet. In iudicium tunc. In quo
non possum percuti.

Pracia sunt: a neminem fallunt qui
bus p̄nunciatur vita iusto: et pe
na im*p*ro*p*io. **H**UGO Sicut enim p̄mit
tis: ita fit. a sic
p̄dicitis: ita euem. Lq̄m in eternu*z*
oia iudicia iusticie tue. I. q̄ s̄ma dei
in extremo iudicio de gloria bono
ru*z*: a pena reproboru*z* stabit in eter
num: f m q̄ dī Math. xxv°. Ibunt
hi in ignē eternū: iusti autem in vi
tam eternam.

Rincipes p
Ben. Sequit̄ ca
ui p̄ponit brā. xxi. s. **S**en. q̄ interp
tat sup vuln*z*: p̄ q̄ intelligit tribu
latio: de qua subdit̄ dicens. I.
Rincipes p̄secuti **N**IC^O.

demones de quibus dī ad Eph.
vi. Non est nobis colluctatio adū
sus carnem et sanguinem: sed abuer
sus p̄ncipes et p̄tates tenebrarum
hanc cōtra spūalia nequicie. Let a
verbis tuis formidauit cor meu*z*. I.
q̄ homo q̄ntūcūq̄ instus timore co
utit: ne fiat transgressor legis dīme
s ab utrūq̄ cōplatio affert solaci
um. Ideo subditur.

HUGO **L**abor ego. Inter
temptationes et p̄secutio
nes sup eloquia tua. meditando
ipsa: ac me cōsolantia: ac mihi co
rona si vicero p̄mittentia. **L**icit q̄
inuenit spolia multa. I.

NIC^O Cui⁹ gaudiu*m* duplicita
tur. s. de obtetu victorie
a de prede magnitudine. Sic cōtem
platiu*z* dele lac*z* de victoria otra ho

stes quā h; i. sp̄. et p̄ oſeq̄ns de ob
tentu glorie future. q̄ sp̄s est certa
expectatio future bſitu dimis. Et qr̄
amor vni cōtrari m̄ducit ōdium
alteri: et eōverso. Ideo subdit. I.
Equitat̄ odio habui a abho
minat̄ sum. Itanq̄ q̄d vile. I. legez
autē tuā dilecti. Itanq̄ quid vtile et
honorabile ēā iugiter meditando.
Et q̄ ex hoc p̄cipit homo in laude
dei. Ideo subditur. I. **P**pties i die
laude dixi tibi. In septē horis cano
mīcis. I. sup iudicia iusticie tue. I. oſi
tēdo oia opa tua iusta: q̄ sunt que
dam executiones iusticie tue laten
tis in tua*z*. **H**UGO **M**os em*z* re
mente. **H**UGO ligiosis ē se
pties dīo decātare laudes. Primo
vij laudes matutinales sumo dilu
culo: in memoria dīnce resurrecio
nis: q̄ fuit valde māe. Postea pri
maz. q̄ tūc xp̄us tradit̄ fuit pila
to. Deinde tertia. q̄ tūc iudei clama
uerūt. Crucifigat̄ Postea sextam.
q̄ tūc fuit cruci cōclauat̄. Deinde
nonā. quia tūc expirauit. Postea
vespas. quia tūc p̄fit̄ fuit s. cruce
Postremo cōpletoriū. q̄ tūc sepul
tus fu*z*. **C**ollect. Sicq̄ i memo
ri. **R**ia; dīnce pas
sionis et humane redemptōis ab
ecclesia septies dīo laudes p̄solū
tur. Et quia vita cōtemplativa est
quieta respectu actiue q̄ hab*z* labo
rem ānexū. Ideo subditur. I. **P**ar
multa. que cōsistit in puritate cōsci
entie est. Cō diligētibus legē tuām. I.
quia ex tali **N**IC^O. iugiter medi
bilectione. **N**IC^O. tantur sacra
scripturā. La nō est illis scādatū. I.
S. iiiij.

Tanta occasio euendi in precepsis,
sicut adiuis quia frequenter habuit ma-
teria; tribulationis. propter quod dominus
dixit Lu. x. Martha martha solli-
cita es et turbaris erga plurima.
Et sequitur. Maria optimam ptez ele-
git et quod vita contemplativa perficit in
patria. Ideo subditur. **X**peta
bam salutare tuum domine et claritatez
visionis tue et fructis eternis. Et quod
ad hoc puenitur per obseruatiuam ma-
dato rum dei: sicut dicuntur salvatoris
Matth. xix. Si vis ad vitam integre-
m seruia mactata. Ideo subditur. Let
mandata tua dilexi. Iea diligenter
obseruando: per que salus acquiritur
eterna. Unde puerb. iii. Precepta
mea cor tuum custodiat. longitudi-
ne; em bierum et annos vite et pacem
apponit tibi. Et id est. **V**erba diuina
aia mea testimonio tua. et sacras
scripturas per lugem memoriam in cor
de: et per efficientiam in operatorem. La-
lexit ea vehementer. Corde et opere
Leruauit mandata tua. Ideo deo et
proximo diligendo. In quibus duobus
tota lex pendet et prophete Matth. xxiiij.
quod ab ipsa oia alia mactata reduci-
tur. Et sicut dilexi. Testimonia tua. et
sacra eloquia scripturarum.

NICOLAUS. subditur. Quod omnes vie-
mee in specie tuo. et via facta: di-
cta: et cogitata mea patet specie
tuo. quod monet hominem ad tue legis
obseruantiam. propter quod dicit Boecius
v. de consolatione. O virtus magna est
vobis indicata necessitas probitatis
si dissimulare non vultis: quoniam agi-
tis ante oculos iudicis cuncta cernere

tis et contemplantis. Unde puerb. vi
Omnes via hominem patet oculi eius.

H **P**ropinquum.
deprecatio mea in con-

Thau. vice simus secundum.

HUGO cui preponit tra vlti-
terptat errauit. Populus itaque fide-
lis quod olim errauit: modo se appro-
pinquare deo fatetur: dices.

HUGO **A**ppropinquat
specie tuo domine. et oratio mea que-
fit in specie tuo domine appropinquat
tibi. iuxta eloquium tuum. usque in p-
missum tuum. Da mihi intellectum. sic
in alio ps. dixisti. Intellectum tibi da
eo et instruam te in via.

IUANUS. Ac si dicat. Proximam ti-
bi fieri orationem meam depe-
cor domine: ut a te intellectum capiens
nihil aliud nisi quod oportet ex ore
tuum. Intret postulatio mea in specie
tuo domine: sicut eloquium tuum erit
per me la periculis temptationum.

NICOLAUS. Repetitio est sime promisse
ad experimentum magnus
desiderium petitionis sue.

HUGO Consequitur ostendit quod
spiritus fidelis petat sibi
dari intellectum et eripi a malis: di-
cens. **A**scendabunt et de pleno cor-
de proficiet tibi labia mea ynuus.
et laudes. cu doquieris me iustifica-
tiones tuas. et precepta tua: ut ea
intelligas et ope impleas: et sic edocet
Pronunciat lingua mea eloq-

um tūlūm lex cātitate dēcēndō pxi
mu; Lq oia mandata tua supple
funt equitas v equitātē plena.
hoc est quicqđ precipis: est equū.

NIC^O Et q^t talis doctrina non
est efficax sine speciali
adūtorio dei s^m q^t dⁱ puerb. xvi.
Homis est animū preparare: s^t dei
est gubernare lingua. Ideo subdit.

Hugo fili⁹ dei xp⁹pus d⁹n⁹s per
quē deus pater fecit secula: fiat mihi
in auritū. Vn̄ alia editio ha-
bet. fiat mihi manus tua auxilia
trix. Ut saluet me & dirigat lin-
guā meā in dōcēdo ad meā a alioz
salutē qm̄ mādata tua elegi. pre-
oibus tpa lib⁹ ad meditanduz ea:
atq̄ opandū ad dōcēndū. & ad hoc
mouet me amor ēterni premij. L

Via & cōcupiū salutare tuū dñe. L
et eternam salutē. La lex tua medi-
tatio mea est eo q̄ dirigit me ad
cōsecutionē hui⁹ salutis. Et quia
ad hoc sequit̄ augmentū ḡe i q̄ est
spūalis vita. Ideo sb̄dit̄. **L**aue
aria mea. I vita gratie m pñti & vita
glorie i futuro. La laudabit te hic
et in futuro. **H**uc La iudicia tua
tiro. **N**on flagella tua
quib⁹ in pñti iudicas: discernendo
filios a non filiis. q̄ filios flagel-
las. nō filiis parcis. & hoc adiuua-
bunt me. In futuro si p ea i hac vi-
ta fuero purgatus. Sequit̄. **R**ati-
onā sicut ouis que perirent.

MICHAEL hoc non videt intelligi
de errore in morib⁹. quod
statim subdit. mandata tua nō sū
oblitus. sed de errore sibi cōmunez

modum loquendi hominum mundano-
rum. Ad cuius intellectum sciendus q-
ouis si errare quoniam segregat se a gre-
ge. homines autem tendentes ad prefacio-
nem contemplationis segregant se
a communione habitatione hominum ut
liberis possint vacare contemplacionem
divinam. et tales ab hominibus mundanis
reputantur stulti a huic seculo
rediti. Unde religiosi modo mortui
dicunt. Et secundum hoc dicit psalmista
in persona contemplatiuum errantium sicut
quisque periret: quantum ad reputa-
tionem mundanorum. Et quia refu-
gientibus amore dei humanum con-
sortium: conceditur divinum secun-
dum illud Osee. iij. Dueam eum in solitu-
dine: nolo loquar ad cor eius. Ideo scri-
bit. Lquem se tuum tuum dominum eum inter-
consolando. Lquem mandata tua non fu-
oblitus. Iterremis inheritance per amo-
rem: sed celestia appetendo. ad quod
tendit mandato tuu tuorum obseruatio-

Cassiodo Amplectēd⁹ su
auiter omīmo
psalmus quī tali confessiōe finit⁹
est: plixitate magnus: admiratio
ne profunditatis oceanus: excel
lentium rerum amēnitate paradi
sus. quem virtutum floribus ora
tum per alphabetum hebreorum
fidelis populus cantauit. **Vidim⁹**
enīm eius sententiās quasi stellas
clarissimas in altissimo celo collo
ca. **Hugo** Nam non facile
tas. quis veritatis
iuenit in q̄ non aut vias: aut man
data aut iustificationes: aut iudi
cia: aut eloquia: aut sermones do
minis habet: aut etiā aliquid tale

quod equipollenter valeat.

Cal. **E**st enim et hic psalm⁹ in
quicqđ ad ecclesiastica disciplina
pertinet: populus fidel⁹ cantauit.

IICO. **N**os qđ dñm supplices de-
fatores: mandatoꝝ custodes: testi-
monioꝝ scrutatoꝝ effecti: sacris
huc̄is benigni pastoris ad ouile
dñci reportati: scōꝝ angelorꝝ me-
teamur cōsortijs adiuuari p domi-
nuꝝ nostrē **J**esum xp̄m. cui est ho-
nor a glā in secula seculoꝝ. A.

Psalm⁹. Cix.

A O dñm cū
tribularer. Titulus.
Canticū graduum ss.

IICO. **D**icit quidā uīz hrāz qđ
m̄ edificare tēplūz: a tradidit sibi
descriptionē tēpli a porticū: a per
oleqns gdū: vt habeat a Paral.
xxvii. **A** qđ fecit istos p̄s. huc vīz
a q̄tuordecī seq̄ntes ad decantacū
m̄. xv. gradibus dīcti templi.

Cassi. Terrena siquidez illa fa-
militudinez gestare videbat. Qua
aperte cū gradus audim⁹ in psal.
non terrenū aut cō:peis gressib⁹
subeundū nobis aliqd suspicemur
si mentis accipiam⁹ ascensuꝝ. **I**deo
enī p̄missuꝝ est canticiꝝ: vt hoc poti-
us ab anime p̄uetuꝝ applicare de-
beamus de ascensiꝝ spirituali.

HUGO. **S**; videndū qđs sit iste
grad⁹: qđs ascensoꝝ gdū

um. vñ fit ascēsus. et a quo. et qđ. a
vbi. a p̄ quē. **G**rad⁹ in hoc loco sūt
pued⁹ virtutū in quib⁹ solus bēto-
rum ascēsus est. de qđ in ali oꝝ. dī
Ibūt sāti de virtute in virtutē: in
q̄bus sola caritas mouet pedē. Qui
plus diligit: plus ascēdit hos gra-
bus. **A**scēdit vir iust⁹. vbi. ē in cor-
de. quia ascēsiones in corde dis̄pōit.
Quo. **A** minore virtute ad maiore.
Ad qđ. **A**d dēū vidēdū a diligēdū.
Vbi in corde. Per quē. per xp̄m.
Vn. ea ualle plorationis.

Cal. **N**az istos grad⁹ ascēdere
nostris p̄strati dño iugit supplice-
mus. **P**rimus itaq; grad⁹ virtutū
inchoat in hoc p̄s. in qđ xp̄ha eterna
vitia derelinq̄ns: confessio lacrima-
bili petit se de mūdi istiꝝ tribulatio-
ne liberari: dicens.

Ad domī. **H**UGO. qđ om̄ipo-
nūm. **H**UGO tens a te
m̄gnus est. **L**cū tribularer. fugge
stōibus demonū: linguis adūsan-
tiꝝ: a mūrijs p̄se quētiꝝ. **L**damā
ui. **L**corde: vt Susāna daniel. xij°.
Let exaudiuit me.

Cassio. **I**nspice qđ sit pulcher
timus ordo dictioruꝝ.
Primū posita ē tribulatio. Secūdo
exclamatio. Tercio exauditio. vt p̄
ordies certos ad dñm ostet vota p̄
uenire fidelū. Exaudit⁹ & vñt orat
dices. **B**omie liba aia; mē a la-
bīss imq̄s. Im deridētibus. **L**a a tīn-
guā dolosa. **L**. qđ s̄b specie boni cōsulit
dānosa. Ecce qui mundum vitiorꝝ
abominatione cōperat deserere:
prima fronte queriōm̄ in qua la-

bia patitur: dum eius propositu sceleratis oblationibꝫ irrideat. **Vicit enim** ei ab inquis. Quid te crucias aut seculi honores fugias: a istum mundum peras nec ibi ab quod desideras aliquid pueras. Postquam illa minorem valuerunt: tunc suasores ad dolosa blasphemata se contumeliam: dicentes Nolite ieiunio fatigari: restat tecum in seminari ista facias. Qui cum se putant locum pro tempore salutis aie noscuntur oī non per **IERO**. Deinde dominus aiaz ad dñe. **Quid de te tibi aut quid** aponat tibi ad linguam dolosam.

HUGO ac si dicat. Quid poterit tibi dari auxiliū: a filiis: aut remebij quo munieris oītra linguam dolosā: q̄ inquit suadet vel deterrendo phibet. Knidet anima iusti vel dominus sue in interrogacione: dicens. **Agitte** et verba sacre scripturae quā sunt potestis. I ipsi dei oī potestis quā sagitte sunt **Lacute**. I quā verba sacre scripture penetrat vobis ad cor: sic dicit **Apo**. ad **Heb** iiiij. **Vi**uis est dei fimo et efficax et penetrabilior oī gladio anticipati. Nec verba sacre scripture dabūtur tibi in monumentū oītra linguā dolosaz.

AUG Et quā parū est verbage re oītra linguā dolosaz. Idcirco etiam exemplis agēdum est. **Vñ** **HUGO** **Cū carbomibꝫ** subdit. **HUGO** **desolatoris**. I vel vastatoribꝫ et cū exēplis scōp ad vitam gratie conuersorū: q̄ aliquā mali fuerūt et postea multū pfecterunt virtutibꝫ. vt paulus: mathe-

us: magdalena: dauid: et alijs multū. **Sanctorū** exempla carbōes desolatorij dicti sunt. q̄ inflāmant nos ad amorem dei qđ in nobis dyabolus costruxerat p̄ p̄tēm. hoc desolatū atq̄ deuastatū dei adiuuāte gratia sentia. **AUG** Erant in nobis multū. te carnales cogitationes: seculares multi amores: ip̄i vñtūr carbomibꝫ desolatorijs ut si at parus locus desolatū. In cuius loci puritate faciat de⁹ edificiū suū. Exempla ergo multorum iniquorum qui cōuersi sunt ab deum carbones dicti sunt: sagittis verborum dei accensi et reuivificati sunt.

HUGO Iste enim vir iustus quis gradū primū ascendit carnalia relinq̄s. quia tamen a malis adhuc premitur.

Cass vitia seculi damnant: vi tam se penitent habere lōgimquam. **Cū mihi quia icolatus meus prolongatus est**. Incolas em̄ dicimus q̄ ad tempus trax alienas colunt: sed a patria sua lōge se iuncti sunt. Quod de illis merito dicitur: quorum cōuersatio semper est in celis. sed adhuc hic corpore detinenē: sicut apostolus paulus dicit. Cupio dissolui: et esse cū christo. Cupienti siquidem patriam felicem videre quis hic breue tempus probetur esse: longimquā esse vide. **HUGO** Causam futur. **HUGO** tecū assigat cū subdit. **Cū habitui cū habitantibus cedar**. I cū malis et in quietis hominibus signatis percedar qui interpretatur tenebra. et

fuit filius Iosuæ telis persecutoris
ysaac. Ne videretur coqueri de pe-
grinatōne eo: pali subdit. Lmultū
mcola fuit aia mea.] In hoc mūdo
est aia peAUG⁹ cui⁹ patria ē
grina. Aug⁹ in celis: que
hic pegrinat affecib⁹ sicut corp⁹
locis. Si amaueris terrena: pegrin-
ari a deo. si aut amaueris deum
ascendes ad deū in caritate dei a pxi-
mi. Adhuc causa durissima cur iste
incolat⁹ acerb⁹ existeret subdit cū
dici. Cal. L O N m his q̄ odetur
tur. Cal. pacē erā paciēs.] Ille
odit pacē q̄ scindit vnitatē: qui nō
amat xp̄m q̄ est pax nrā. paciēs a
benign⁹ erā cu; rixatibus.

Nico. eo⁹ molestias cu; paci-
entia tolerādo. L cu; loq-
bar illis] modeste ac rationabilr.
Limpugabant me. L cōtentib⁹ a fa-
ctis miriosis. gratis. L sine causa.

Cal. ac nullis pcedētibus meis
culpis. Ip̄i em̄ sunt a q̄b⁹
sup̄ se petit delere liberari: dices. A
labij⁹ imq̄s a a lingua dolosa. Vi-
des virū iustū terrena deserente: nā
tenere gloriose virtutis accessum.
h̄ tu abhuc gemere q̄ cu; malis se
cognoscit habitare. Quapropt̄ vi-
deam⁹ q̄ sit pue*cō*secūdi grad⁹. q̄
iam nobis primus domino iuan-
te monstratus est.

Psalm⁹. Cxx.

Euanī oculi
los me. Titulus. Cā-
ticum graduum.

Hugo. Istē eis secūd⁹ psal.
gradua⁹. Prim⁹ em̄
gradus est exire de mal⁹ seculi. Se
cūdus est petere diuinū auxilium.
Cōgrue igitur sequit⁹ gradus iste
pcedētē. Nā de mūdo exēti occur-
runt picula. et iō necesse h̄ implorare
dūm auxiliū: sic olim filij isrl
de egip̄to exētes: vidētos egip̄tios
psequētes se: ad dūm clamauerūt
auxiliū postulātes. Ergo vir iust⁹
q̄ m pcedēti p̄s. gemebat m̄f malo-
rum insidias: hic se otra eas orat
iuuari: dicens.